
 

 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 

Estensori: Dott.ssa Barbara Facciotto  
 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 

del 10 giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – 

Bicocca; 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. 

n. 0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 

3 marzo 2015, in particolare gli artt. 12 e 52; 
  

 

VISTA la deliberazione adottata dal Senato Accademico in data 6 febbraio 2012, con la 

quale sono state definite le cariche accademiche in seguito all’entrata in vigore 

della legge 30 dicembre 2010 n. 240, ai fini dell’applicabilità dei requisiti relativi 

all’elettorato passivo negli organi e alle incompatibilità; 

 

VISTO il D.lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013, in particolare gli artt. 3, 9, 12; 
 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. prot. n. 0092178/21 del 2 

agosto 2021 e modificato con D.R Rep. 4638/2024 del 3 dicembre 2024, in 

particolare gli artt. 2 e 3; 

 

PRESO ATTO delle dimissioni dalla carica di componente interno del Consiglio di 

amministrazione presentate dal Prof. Guido Angelo Cavaletti e protocollate in 

data 2 ottobre 2025 con prot. n. 0435808; 

  

CONSIDERATA  la necessità di integrare la composizione del Consiglio di amministrazione per lo 

scorcio del mandato in corso (triennio solare 2025/2027); 

 

PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi 

di Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 
 

DECRETA 
 

Art. 1. Emanazione 

1. È emanato l’avviso di selezione per l’individuazione di n. 1 componente interno del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, per lo scorcio del mandato in corso 

(triennio solare 2025/2027). 

2. L’avviso è allegato al presente Decreto, di cui costituisce parte integrante. 

 

Art. 2. Pubblicità 

1. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online e sul sito web istituzionale.  

 

    Il Rettore 

             Marco Emilio Orlandi 
Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

 


		2025-10-10T11:12:54+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




